

Landets fylkesmenn

Deres ref.:
Vår ref.: 15/9444-24
Saksbehandler: Haakon Gunnerud
Dato: 24.11.2015

Behov for helsepersonell i forbindelse med økt asylankomst, oppdrag til Fylkesmennene

I anledning høyt antall asylsøkere de siste månedene har Helsedirektoratet fått i oppdrag av Helse- og omsorgsdepartementet å vurdere kommunenes kapasitet til å levere likeverdige helse- og omsorgstjenester. Asylsøkere som bor i midlertidige mottak har samme rett til helsetjenester fra kommunen som øvrige innbyggere. Enkelte kommuner har meldt om vansker med å skaffe helsepersonell til oppgavene, både på kort og lengre sikt. Helse- og omsorgsdepartementet har derfor også gitt oss i oppdrag å etablere en ordning der helsepersonell kan melde seg frivillig til arbeid for å bistå kommunene. Til nå har det meldt seg mer enn 500 personer.

Embetsoppdraget pkt. 54.2 sier at Fylkesmannen skal være pådriver og legge til rette for at regionale beredskapsaktører er samordnet i sin beredskapsplanlegging. Helsedirektoratet ber Fylkesmennene om å bidra til oversikt over behov for helsepersonell i kommunene på kort og lengre sikt som følge av økt tilstrømning og etablering av mottak for flyktninger. Dette inkluderer også personell som kan bidra til psykososial oppfølging.

Kommunene gjøres kjent med tilbudet gjennom kopi av dette brevet. Vi ber kommunene melde behov for personell via Fylkesmannen. Fylkesmannen bes om å prioritere behovene og vurdere muligheten for interkommunale løsninger. Samlet vurdering sendes Helsedirektoratet til haakon.gunnerud@helsedir.no, første gang innen klokken 12:00 mandag 30. november. Denne fristen er satt for å få samlet oversikt. Senere forutsettes det at kommunene melder via Fylkesmennene etter behov. Vedlagt skjema kan benyttes ved innmelding av behov.

Helsedirektoratet vil formidle oversikter over personell i forhold til behovet som er meldt fra kommunene. Kommunene vil motta liste over aktuelle frivillige og må selv kontakte personellet.

Kommunene må inngå arbeidsavtaler med personellet og finansiere stillingene. Alle kommuner som får asylmottak i kommunen får et vertskommunetilskudd fra UDI. Dette tilskuddet kan blant annet benyttes til å forsterke helsetjenestene.

Helsedirektoratet - Divisjon kompetanse og personell

Avdeling godkjenning og regelverk

Haakon Gunnerud, tlf.: 24163741

Postboks 7000 St. Olavs plass, 0130 Oslo • Besøksadresse: Universitetsgata 2, Oslo • Tlf.: 810 20 050

Faks: 24 16 30 01 • Org.nr.: 983 544 622 • postmottak@helsedir.no • www.helsedirektoratet.no

Vi ber om at fylkesmannen også omtaler saken i sin ordinære rapportering til DSB og Helsedirektoratet.

Vennlig hilsen

Svein Lie e.f.
divisjonsdirektør

Haakon Gunnerud
rådgiver

Dokumentet er godkjent elektronisk